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Protokół nr 17/12 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 26 czerwca 2012 r. 
 
Ad 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Alfred Siama, który powitał 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 
Ad 2 

Obecni: 

• Przewodniczący     Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 

• Członkowie      Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 

        Robert Marcinkowski 

        Kazimierz Musielak 

Nieobecny Radny Mikołaj Rogala.  

        

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

• Sekretarz Powiatu Leszek Maliński, 

• Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak, 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 

• Dyrektor SP ZOZ w Gostyniu Piotr Miadziołko, 

• Główna Księgowa SP ZOZ w Gostyniu Dorota Chlebowska. 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 
Ad 3 
Przewodniczący Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, przy 
nieobecności Radnego Mikołaja Rogali. 
 
Ad 4 
Protokół Nr 16/12 z dnia 9 maja 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, przy 
nieobecności Radnego Mikołaja Rogali. 
 
Ad 5 a  
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Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Statutu Powiatu 

Gostyńskiego. 

 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński, poinformował, że zgodnie z art. 

12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości 

rady powiatu należy stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu. Obecny statut 

został uchwalony przez Wysoką Radę 24 kwietnia 2008r. Badając treść tego dokumentu Komisja 

proponuje nowelizację niektórych jego zapisów. Większość zmian wynika z konieczności 

dostosowania Statutu do zmienionych norm ustawowych, w szczególności dotyczy to ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. Z uwagi na ilość wprowadzonych zmian Komisja 

ujednoliciła jego tekst, co zapewni pełną czytelność nowelizowanego aktu. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał czym była spowodowana zmiana wysyłania korespondencji 

na korespondencję elektroniczną? 

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński odpowiedział, że zmiana ta była spowodowana ilością 

materiałów, które są przedkładane między innymi  

w sprawozdaniach, niekiedy są to materiały liczące po kilkadziesiąt, kilkaset stron. To jest taka 

propozycja aby ograniczyć się do wysyłania materiałów  

w formie elektronicznej ale gdyby radny miał chęć zapoznania się w formie papierowej to Biuro 

Rady przygotuje taki dokument również w formie papierowej. 

Radny Robert Marcinkowski zadał pytanie dotyczące tej samej zmiany, chodzi o zapis, który 

brzmi „zawiadomienie o sesji wysyła się na 7 dni przed terminem obrad na adres wskazany przez 

radnego”. Czy zdaniem Pana Sekretarza może to być również adres elektroniczny, adres poczty 

elektronicznej? 

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński odpowiedział, że dotyczy to wyłącznie odbioru 

korespondencji papierowej. Przesyłamy Radnym na adresy przez nich wskazane lub też na 

adresy, które są założone dla Radnych na serwerze Powiatu.  

Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał czy 7 dni to jest liczone od momentu wysłania czy od 

momentu dotarcia korespondencji? 

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński poinformował, że powinny być dostarczone „na 7 dni”. 

Zawsze się staramy aby radny miał 7 dni na zapoznanie się  

z materiałami. 

Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, iż rozumie, że jeśli Radny nie będzie chciał mieć 

materiałów tylko w formie elektronicznej i poprosi o materiały  

w formie papierowej to nie będzie żadnego problemu? 

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński odpowiedział, że nie będzie z tym żadnego problemu.  

Radny Robert Marcinkowski powiedział, że jego zdaniem zapis nie powinien brzmieć „na 7 dni”, 

ze względu na pojawienie się ryzyka interpretacji, że to musi być w tym 7 dniu dostarczone, zapis 
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powinien brzmieć „co najmniej 7 dni” ponieważ zgodnie z ustawą o Samorządzie Powiatowym ten 

termin jest tam też zakreślony, no i jeśli się zdarzy za np. zawiadomienie przyjdzie w 8 dniu przed 

sesją to ktoś może zaryzykować z interpretacją, że nie dostał „na 7 dni” . Pan Marcinkowski złożył 
wniosek formalny, żeby zastąpić sformułowanie „zawiadomienie o sesji Rady Powiatu przesyła się 

na 7 dni przed terminem, na co najmniej 7 dni przed terminem”. 

 

Wniosek przegłosowano w wyniku: 5 głosów „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosowania, 
przy nie obecności Radnego Mikołaja Rogali. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu Powiatu Gostyńskiego został 
zaopiniowany pozytywnie głosami: 6 głosów „za”, przy nieobecności Radnego Mikołaja 
Rogali.  

Ad 5 b 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa SP ZOZ w Gostyniu Dorota Chlebowska, 

poinformowała, że  sprawozdanie finansowe składa się  

z następujących elementów: 

• Z wprowadzenia do sprawozdania finansowego, 
• Z informacji dodatkowych i objaśnień do sprawozdania finansowego 

Sprawozdanie finansowe zostało poddane dodatkowo badaniu opinii niezależnego biegłego 
rewidenta i otrzymało opinię bez zastrzeżeń. Poinformowała, że sporządzony na dzień 31 grudnia 
2011 r. bilans zamyka się po stronie aktywów kwotą 16.280.272,41 zł. Suma bilansowa w stosunku 
do końca roku 2010 wzrosła o kwotę 1. 819.000 tj o 13,5%. Jest to wzrost wartości netto. W 
związku z tym, że NFZ w żaden sposób nie ustosunkował się do nadwykonań z roku 2010, to w 
księgach rachunkowych widnieje odpis aktualizacyjny dokonany na koniec roku 2010 w kwocie 
835.141,13 zł oraz odpis na należności  
z tytułu nadwykonań za 2011 rok w  kwocie 933.542,31 zł. łącznie daje to kwotę 1.768,683,44 zł.  
W związku z tym, że nie ma pewności czy kwota ta zostanie zapłacona w całości lub części, 
utworzona została w poszczególnych latach rezerwa w wysokości 100% kwoty nadwykonań. 
Rezerwa ta nie ma wpływu na wynik finansowy działalności SP ZOZ ma jednak swoje 
odzwierciedlenie w wyniku na „Pozostałej działalności operacyjnej.” Po stronie pasywów 
największy wzrost zanotowano w pozycji zobowiązań krótkoterminowych i ma to ścisły związek z 
utratą od 1 lipca 2011 kontraktu na ratownictwo medyczne. Procedura odwoławcza, wobec WOW 
NFZ w Poznaniu, wdrożona przez SPZOZ przyniosła wprawdzie efekt w postaci przyznania 
kontraktu, ale Prezes NFZ unieważnił decyzję Dyrektora WOW NFZ w Poznaniu wskazując 
jednocześnie firmę konkurencyjną jako tą , z którą należy podpisać umowę na realizację 
kontraktu z zakresu RTM od dnia l lipca 2011 r. Obecnie trwa postępowanie sądowe ze skarg 
złożonych przez SPZOZ w Gostyniu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w 
sprawie decyzji Prezesa NFZ. Wynik postępowania sądowego otworzy drogę  
do dochodzenia w trybie postępowania cywilnego odszkodowania za niezgodne z prawem 
pozbawienie SPZOZ kontraktu. Opisana powyżej sytuacja  
w sposób znaczący przyczyniła się do pogorszenia sytuacji finansowej jednostki i spowodowała 
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wzrost stanu zobowiązań krótkoterminowych. Utrata kontraktu, wdrożenie procedury zwolnień 
grupowych wśród pracowników RTM wymagało zaangażowania bieżących środków finansowych 
w kwocie ponad 1 min zł. Chcąc uniknąć lawiny nakazów zapłaty i postępowań egzekucyjnych 
ze strony wierzycieli oraz biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania 
świadczeń zdrowotnych Rada Powiatu Gostyńskiego, po zasięgnięciu opinii Dyrektora SPZOZ 
oraz po przeprowadzeniu analizy sytuacji finansowej i wyniku finansowego, Uchwałą Nr 
XV/133/12 z dnia 13 lutego 2012 r. wyraziła zgodę na zmianę wierzyciela SPZOZ. Podjęcie tej 
Uchwały pozwoliło na zawarcie umowy z ELECTUS S.A. na spłatę, w imieniu SPZOZ, 
wierzytelności wobec dostawców wg stanu na dzień 31.12.2011 r w kwocie 3.856,00 tyś. zł . 
Zmiana wierzyciela spowodowała równocześnie zamianę zobowiązań krótkoterminowych  
na długoterminowe, bowiem spłata wobec ELECTUS S.A. rozpocznie się w 2013 r. i potrwa przez 
okres 5 lat. Utrata kontraktu z NFZ na świadczenia zdrowotne z zakresu RTM pociąga za sobą 
dalsze konsekwencje finansowe w postaci zwrotu dofinansowania udzielonego ze środków 
funduszy strukturalnych do kosztów zakupu 2 ambulansów sanitarnych. Nie zachowano bowiem 5-
letniego okresu trwałości projektu . Konieczność zwrotu dofinansowania w sposób negatywny 
może wpłynąć na sytuację finansową w roku 2012 .Księgowa wyjaśniła, że wydatki działalności 
bieżącej w roku 2011 wyniosły 33.164,500 zł i zwiększyły się w stosunku do roku 2010 o kwotę 
1.148.000 zł to jest 3,6%. Udział poszczególnych rodzajów kosztów  
w koszcie ogółem niewiele odbiega od proporcji jakie występowały w latach poprzednich. 
Największy udział mają tutaj koszty osobowe – wynagrodzenia  
z tytułu umów o pracę, umowy cywilno – prawne  Według stanu na dzień l stycznia 2011 r. w 
księgach rachunkowych jednostki występuje nierozliczony ujemny wynik finansowy z lat 
ubiegłych w wysokości 6.512.300,26 zł. W roku 2011 w jednostce wystąpiła strata bilansowa w 
kwocie 3.373.515,83 zł, która powiększy nierozliczoną stratę z lat ubiegłych. Łącznie 
nierozliczona strata na koniec 2011 r. wynosi 9.885.816,09 zł i przewyższa kapitały własne 
jednostki. Dalsze ponoszenie strat wynikające z niedoszacowania kontraktu przez NFZ w 
stosunku do potrzeb i niepokrywanie ich przez organ założycielski spowoduje konieczność 
zmiany formy organizacyjno-prawnej jednostki. 

Przewodniczący Komisji Alfred Siama zadał pytanie dotyczące nadwykonań, na jaką kwotę 
łącznie one opiewają i jaka jest możliwość wyegzekwowania tych środków.  
Dyrektor SP ZOZ w Gostyniu Piotr Miadziołko odpowiedział, że kwota nadwykonań z tytułu 
działanych świadczeń ponad limit  określonych w kontrakcie na 2 lata to kwota 1 768 683,44 zł. 
Zostały zapłacone tylko i wyłącznie na razie nadwykonania za rok 2010 i to były tzw. świadczenia 
ratujące życie, które myśmy sami przystawili do NFZ-tu i które fundusz jeszcze zweryfikował. Z 
tego tytułu otrzymaliśmy kwotę w wysokości 203 008,56 zł. Była to ostateczna kwota, którą 
fundusz zaproponował za tzw. świadczenia ratujące życie. Fundusz nie wziął pod uwagę 
świadczeń w zakresie udarów poniżej 3 dni, twierdzono, że nie są to świadczenia ratujące życie. 
Taką politykę sobie przyjęto w sprawie rozliczeń za nadwykonania za rok 2010. Wiem jaka kwota 
była przeznaczona w skali województwa za nadwykonania za rok 2010, była to kwota dla całego 
województwa około 75 mln zł. A nadwykonania  w zakresie lecznictwa szpitalnego opiewały na 
kwotę ponad 200 mln zł. Myśmy te nadwykonania przyjęli, niebyło innego wyjścia, można było 
toczyć sprawę sądową, jednak są to bardzo długie procedury a zdajemy sobie sprawę, że Fundusz 
jako jedyny płatnik i jedyny monopolista w Polsce podchodzi do spraw sądowych ze szpitalami. Po 
wygranej sprawie sądowej następuje kontrola dokumentacji i świadczeń wykonanych w szpitalu, 
takie są metody Narodowego Funduszu Zdrowia. Podjęliśmy tę decyzję wspólnie z innymi 
dyrektorami szpitali w województwie wielkopolskim, że będziemy te ugody podpisywać, żeby 
cokolwiek odzyskać. Natomiast jeżeli chodzi o nadwykonania za rok 2011 są to nadwykonania w 
kwocie ponad 900 tys zł. i tutaj też dochodzi do pewnego paradoksu, ponieważ cały czas 
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wnioskuję o próbę ugodową z Narodowym Funduszem Zdrowia i cały czas będę wnioskował. 
Teraz po zakończeniu pierwszego półrocza roku 2012 jak będzie zmiana planu finansowego 
ogólnie NFZ-tu to będę występował z wnioskiem o zapłatę nadwykonań. Na dzień dzisiejszy nie 
mam jeszcze opłaconych nadwykonań w zakresie świadczeń udzielonych w oddziale 
anestezjologii i intensywnej terapii za rok poprzedni tak, że są to typowo świadczenia ratujące 
życie, gdzie pacjenci są przyjmowani według określonej skali,  tutaj nie ma mowy o tym, że to były 
świadczenia planowe. Ja mam setki pism napisanych do Funduszu w tej sprawie o odzyskanie 
tych nadwykonań.  Na pewno znaczna część tych nadwykonań będzie do odzyskania, są do 
odzyskania kwoty z oddziału chirurgii, oddział chorób wewnętrznych, tam też zostały wykonane 
świadczenia ratujące życie.  
Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że wychodzi na to, że NFZ nie ufa lekarzom albo 
zwyczajnie katuje szpitale pod tym kątem. Czy państwo przyjmując pacjenta znacie te reguły NFZ 
przyjmuje do tego, że by oddawać te pieniądze za te usługi, powiedział Pan, że NFZ nie zwraca za 
3 dni pobytu w szpitalu po udarach. 
Dyrektor SP ZOZ  w Gostyniu Piotr Miadziołko odpowiedział, że takie warunki nigdy nie są 
znane, jest to typowa kwalifikacja uznaniowa chorego. Dla przykładu powiem, że będąc na 
zjeździe Polskiej Federacji Szpitali, gdzie zostałem wybrany do Rady Naczelnej uzyskałem 
informacje, że  np. Fundusz Mazowiecki opłacił wszystkie nadwykonania za rok 2011w wysokości 
70% niezależnie od tego czy to były świadczenia ratujące życie. Każdy Oddział Funduszu płaci 
inaczej. Nasz oddział mało że nie zwrócił kosztów za rok 2010 to jest nam winien za rok 2011. 
Wszystko zależy od stanu pacjenta. Są to poważne procedury. Kolejnym przykładem jest to że za 
rok 2010 dostaliśmy nadwykonania w zakresie chorób zapalenia płuc górnego układu dróg 
oddechowych, natomiast za rok 2011 już tych świadczeń nie dostaliśmy, ponieważ Fundusz uznał, 
że nie są to świadczenia ratujące życie. Odwoływałem się od tego i odpowiedź była kategorycznie 
na „nie”.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu został 
zaopiniowany pozytywnie głosami: 6 głosów „za”, przy nieobecności Radnego Mikołaja 
Rogali. 

Ad 5 c 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 

Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

 

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor SP ZOZ w Gostyniu Piotr Miadziołko, który poinformował, 
że zgodnie z art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 
112, poz.654, z późn. zm.) „Publiczne zakłady opieki zdrowotnej działające na podstawie 
dotychczasowych przepisów stają się z dniem wejścia w życie niniejszej ustawy podmiotami 
leczniczymi niebędącymi przedsiębiorcami. W terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie 
niniejszej ustawy kierownicy tych podmiotów dostosują ich działalność oraz statut i regulamin 
organizacyjny do przepisów niniejszej ustawy oraz dokonają zgłoszenia do rejestru. Wnioski w tej 
sprawie są wolne od opłat.” Zgodnie natomiast z art. 42 ust. 4 wymienionej wyżej ustawy „Statut 
nadaje podmiot tworzący, chyba, że przepisy ustawy stanowią inaczej”. Z powyższych przepisów 
wynika, że podmioty lecznicze w tym Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 
zobowiązane są do dnia 30 czerwca 2012 r. dostosować swoją działalność w tym statut do 
przepisów ustawy  
o działalności leczniczej. Statut nadawany jest natomiast przez podmiot tworzący. Nowy statut 
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oparty został na dotychczasowym statucie SPZOZ  
w Gostyniu a zmiany w nim dokonane są wynikiem dostosowania jego treści do norm 
wynikających z przepisów ustawy o działalności leczniczej. Podstawowa zmiana dotyczy 
wyodrębnienia w strukturze SPZOZ w Gostyniu trzech przedsiębiorstw i przyporządkowania 
do nich jednostek organizacyjnych i komórek organizacyjnych o charakterze medycznym zgodnie 
z rodzajem działalności medycznej w nich wykonywanym.  
Do wymienionych wyżej jednostek organizacyjnych przyporządkowane zostały komórki 
organizacyjne, które nie uległy w stosunku do dotychczas funkcjonujących zasadniczej zmianie. 
Szczegółowy wykaz komórek organizacyjnych funkcjonujących w obrębie wymienionych wyżej 
przedsiębiorstw oraz jednostek organizacyjnych zawiera Załącznik nr 2 do statutu „Jednostki i 
komórki organizacyjne o charakterze medycznym”. Nowy statut przewiduje utworzenie dwóch 
nowych komórek poradni onkologicznej oraz poradni diabetologicznej a także gabinetu diagnostyki 
zabiegowej. Celem ich utworzenia jest pozyskanie dodatkowych środków finansowych oraz 
zapewnienie mieszkańcom Powiatu możliwości korzystania ze świadczeń zdrowotnych z zakresu 
onkologii i diabetologii na terenie miejsca zamieszkania. Utworzenie gabinetu diagnostyki 
zabiegowej podyktowane jest wymogami Narodowego Funduszu Zdrowia, który obliguje 
świadczeniodawców do wyodrębnienia tejże komórki ze struktury organizacyjnej. Statut nie 
przewiduje oddziału dla przewlekle chorych oraz hospicjum stacjonarnego. Formalny proces 
likwidacji tych komórek uległ zakończeniu jeszcze w trakcie obowiązywania uchylonej już ustawy z 
dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. 
zm.). Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej podmiot leczniczy wykonuje działalność leczniczą 
w przedsiębiorstwie. W jednym przedsiębiorstwie może być prowadzony tylko jeden z rodzajów 
działalności leczniczej. Regulacja ta nie ogranicza możliwości prowadzenia przez podmiot 
leczniczy więcej niż jednego rodzaju działalności leczniczej. Rodzajami działalności leczniczej 
zgodnie z art. 8 ustawy o działalności leczniczej są: stacjonarne i całodobowe świadczenia 
zdrowotne szpitalne i inne niż szpitalne oraz ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. Biorąc 
powyższe pod uwagę zasadnym było wyodrębnienie w strukturze SPZOZ w Gostyniu wskazanych 
trzech przedsiębiorstw odpowiadających rodzajowi świadczeń zdrowotnych w nich udzielanych. 
Przyporządkowanie działających w ramach  
tych przedsiębiorstw jednostek i komórek organizacyjnych podyktowane jest przepisami 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2012 r.  
w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych oraz szczegółowego sposobu ich 
nadania. Nadanie odpowiednich kodów wynikających  
z przepisów wymienionego Rozporządzenia Ministra Zdrowia jest niezbędne do zawarcia przez 
SPZOZ w Gostyniu umów z Narodowym Funduszem Zdrowia.  
 
Radny Robert Marcinkowski odniósł się do wyrażenia, że w przedsiębiorstwie szpital Gostyń 
funkcjonuje prosektorium, bezpośrednio w Statucie podlega panu Dyrektorowi natomiast nie ma 
tego w załączniku. Czy to jest błąd w załączniku graficznym czy też w statucie?  
Dyrektor SP ZOZ Piotr Miadziołko odpowiedział, że nie ma tego w załączniku graficznym, 
ponieważ w załączniku graficznym ograniczyliśmy się tylko  
i wyłącznie do samych przedsiębiorstw. O szczegółach mówi załącznik nr 2 do Statutu, gdzie są te 
wszystkie jednostki i komórki organizacyjne wymienione. Graficznie nie jesteśmy w stanie tego 
wszystkiego przedstawić, ponieważ tego jest bardzo dużo i dlatego stąd ta zmiana żeby schemat 
organizacyjny był bardziej czytelny. Nie ma wymienionych też tak jak było do tej pory w starych 
schematach, gdzie część jednostek się wymieniało a część nie. Myśmy to uporządkowali w 3 
przedsiębiorstwa, żeby właśnie te 3 główne przedsiębiorstwa wymienić w schemacie 
organizacyjnym. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu  został zaopiniowany pozytywnie głosami: 6 
głosów „za”, przy nieobecności Radnego Mikołaja Rogali. 

 
Ad 5 d 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2011 r. 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak, poinformowała, że bilans 
sporządzony na dzień 31 grudnia 2011 roku po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 
370 220 101,74 zł. Wykazana w bilansie wartość majątku trwałego 365 737 145,81 zł stanowi 
wartość netto tzn. pomniejszoną o wysokość dotychczasowego umorzenia wartość inwentarzową 
środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, w tym: 

− stan wartości niematerialnych i prawnych – 42 544,78 zł - licencje i programy komputerowe 
stosowane w jednostkach; 

− stan środków trwałych w budowie - inwestycje rozpoczęte – 12 567 316,46 zł. 
Należności długoterminowe 397 475 zł obejmują kwotę z wykupu lokalu mieszkalnego, wykupu 
nieruchomości w Kosowie, których termin spłaty przypada na rok 2013. Stan długoterminowych 
aktywów finansowych 250 000,00 zł to wartość 25 udziałów w Samorządowym Funduszu 
Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu. Należności krótkoterminowe w kwocie 1 383 287,38 
zł wykazane w kwocie wymagającej zapłaty, pomniejszonej o odpis aktualizujący. Kwota ta nie 
obejmuje odsetek za zwłokę w zapłacie należności. Pozostałe należności  w kwocie 1 363 217,60 
zł  to należności z tytułu udzielonych pożyczek z ZFŚS w jednostkach powiatowych, oraz 
należności z tytułu dochodów budżetowych. Stan środków pieniężnych w kwocie 2 644 942,28 zł 
obejmuje środki pieniężne Funduszu Pracy, a także środki pieniężne na wyodrębnionych 
rachunkach ZFŚS i sum depozytowych w Domach Pomocy Społecznej. Ujemny wynik finansowy 
za 2011 rok w wysokości -11 530 185,67 zł zmniejsza fundusz do kwoty 359 936 101,46 zł 
Państwowy Fundusz Celowy na dzień 31 grudnia 2011 r. obejmuje Fundusz Pracy w kwocie 
760 282,39 zł. Na zobowiązania krótkoterminowe w łącznej kwocie 8 024 750,74 zł składają się: 

− zobowiązania z tytułu dostaw i usług w kwocie 2 715 384,85 zł, 
− zobowiązania według budżetów (zaliczka na podatek dochodowy od dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego za 2011 rok) w kwocie 122 326,08 zł, 
− zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych w kwocie 868 510,04 zł, 
− zobowiązania z tytułu wynagrodzeń (dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2011 rok) w kwocie 

2 159 344,13 zł, 
− pozostałe zobowiązania w kwocie 61 821,32 zł, 
− sumy depozytowe oraz zabezpieczenie wykonania umów w kwocie 1 659 395,46 zł, 
− rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych w kwocie 

35 829,59 zł, 
− rezerwy na zobowiązania (przychody przyszłych okresów – wykup lokalu mieszkalnego 

i użytkowego) w kwocie 402 139,27 zł. 
Fundusze specjalne obejmują Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w kwocie 1 451 177,15 
zł oraz środki Pracowniczej Kasy Zapomogowo – Pożyczkowej w kwocie 47 790 zł. Pani Skarbnik 
wyjaśniła, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok zostało sporządzone w ujęciu 
tabelarycznym i opisowym w szczegółowości, zgodnie z uchwałą Nr IV/29/11 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 13 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gostyńskiego 
na 2011 rok. Wyżej wymienioną uchwałą uchwalono budżet w następujących wysokościach: 
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- po stronie planowanych dochodów w kwocie 71 204 394 zł, 

- po stronie planowanych wydatków w kwocie 72 598 129 zł, 

- planowany deficyt wynosił 1 393 735 zł. 

W ciągu roku dokonano zmian budżetu i w budżecie 21 razy.  Plan po stronie dochodów na dzień 
31 grudnia 2011 r. wynosił 75 103 166 zł, a wykonany został w kwocie 74 238 845,81 zł, co 
stanowiło 98,85 % w stosunku do planu.  Realizacja dochodów budżetowych w roku 2011 wg 
źródeł przedstawia się następująco: 

− dotacje 23 776 060,43 zł – 95,51 % w stosunku do planu, 
− subwencje 28 867 738 zł – 100 % w stosunku do planu, 
− udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 10 078 702 zł – 101,71 % w stosunku  

do planu, 
− udział w podatku dochodowym od osób prawnych 693 374,89 zł – 99,05 % w stosunku do 

planu, 
− dochody własne 10 822 970,49 zł – 100,84 % w stosunku do planu. 
Planowane wydatki po zmianach na koniec roku wynosiły 79 085 918 zł, wykonanie natomiast 
wynosi 76 616 955,35 zł, co stanowi 96,88 % w stosunku do planu. Wydatki bieżące zrealizowano 
w wysokości 62 914 702,55 zł, co stanowi 82,12 % wykonania wydatków ogółem; wydatki 
majątkowe natomiast zrealizowano w wysokości 13 702 252,80 zł, co stanowi 17,88 % wykonania 
wydatków ogółem. Deficyt budżetowy na koniec roku 2011 planowano  
w wysokości 3 982 752 zł. Planowanym źródłem pokrycia deficytu były wolne środki z lat ubiegłych 
w kwocie 2 332 752 zł oraz kredyt bankowy. Na koniec roku 2011 wystąpił deficyt budżetowy w 
wysokości 2 378 109,54 zł. Planowane przychody na koniec 2011 roku stanowiły kwotę 7 997 056 
zł, na które składają się: 

- kredyty i pożyczki  – 5 614 304 zł, 

- wolne środki z lat ubiegłych – 2 332 752 zł, 

- spłata pożyczki udzielonej – 50 000 zł. 

Wykonane przychody na koniec roku 2011 wynosiły 7 947 056,52 zł, z tego: 

- kredyty – 5 614 304 zł, 

- wolne środki z lat ubiegłych – 2 332 752,52 zł. 

Nie spłacono raty pożyczki udzielonej w kwocie 50 000 zł. Planowane rozchody na koniec roku 
2011 w kwocie 4 014 304 zł to spłaty rat kredytów i pożyczek.  Rozchody wykonano w kwocie 
4 014 304 zł na spłaty następujących rat kredytów i pożyczek: 

- 1 200 000 zł – kredyt z roku 2006 z BGK, 

-   464 304 zł – kredyt z roku 2007 z BOŚ, 

-   700 000 zł – kredyt z roku 2007 z BGK, 

-   200 000 zł – kredyt z roku 2008 z BOŚ, 

-   600 000 zł – kredyt z roku 2008 z Banku Pocztowego, 
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-   400 000 zł – kredyt z roku 2009 z Banku Pocztowego, 

-   400 000 zł – kredyt z roku 2010 z ING Bank Śląski, 

-     50 000 zł – pożyczka z roku 2008 z WFOŚiGW. 

Wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikające z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, na koniec roku 2011 wynoszą 1 554 642,98 zł. 
Zobowiązania na dzień 31 grudnia 2011 r. wynosiły 31 308 925,88 zł. Zadłużenie powiatu na dzień 
31 grudnia 2011 r. wynosi 31 308 817 zł, co stanowi 42,17 % do wykonanych dochodów. Do 
Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęła uchwała Nr SO-0954/29/9/Ln/2012 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 kwietnia 2011 r. w sprawie 
wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu Zarządu z wykonania budżetu Powiatu 
Gostyńskiego za 2011 rok. Skład Orzekający pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania 
budżetu Powiatu za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. W ocenie Składu 
Orzekającego przedłożone sprawozdanie spełnia wymogi określone w art. 267 ustawy o finansach 
publicznych. Zwrócono jednak uwagę, że w informacji o stanie mienia dane o dochodach 
uzyskanych w 2011 roku nie wskazują kwot ogólnych oraz z jakich tytułów je uzyskano. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zadał pytanie dot. grzywny, kar, mandatów i innych kar pieniężnych 
od osób fizycznych, wzrosły one bardzo mocno.  
Co to są za kary? 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościaniak odpowiedziała, że są to dochody z tytułu ochrony 
środowiska, są to dochody z tytułu kar.  

Radny Jarosław Jędrkowiak zadał pytanie dot. spadków wydatków na zakup usług 
telekomunikacyjnych, czy na zakup energii elektrycznej.  
Czy w 2011 roku zmienili się operatorzy.  

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że przy planowaniu wydatków nie jesteśmy w stanie 
przewidzieć dokładnej kwoty wydatków.  

Radny Jarosław Jędrkowiak odniósł się do punktu dot. obsługi długu publicznego, rozumując, że 
odsetki od samorządowych papierów wartościowych to są poniesione koszty związane z obsługą 
zadłużenia Powiatu.  

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2011 rok został 
zaopiniowany pozytywnie głosami: 4 głosy „za”, 2 głosy wstrzymujące się, przy 
nieobecności Radnego Mikołaja Rogali. 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Mikołaj Rogala. Na sali obecnych jest 7 radnych. 

Ad 5 e 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała, poinformował, że w dniu 2 lutego 2012 roku Rada Powiatu Gostyńskiego podjęła 
uchwałę Nr XIV/130/12 w sprawie zamiaru przekształceń niektórych szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński. Przedkładany projekt uchwały jest zatem konsekwencją 
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kroków podjętych przez Radę Powiatu Gostyńskiego. Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw w art. 8 ust. 2 zobowiązuje organy 
prowadzące dotychczasowe zasadnicze szkoły zawodowe o okresie nauczania krótszym niż 3 lata 
z dniem 1 września 2012 r. przekształcić je w trzyletnie zasadnicze szkoły zawodowe, których 
ukończenie umożliwia uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po zdaniu 
egzaminu. Uczniowie klasy drugiej kontynuują naukę  
na dotychczasowych zasadach, natomiast Ci, którzy nie ukończą tej klasy, mogą uczyć się w 
liceum ogólnokształcącym dla dorosłych i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych. Zgodnie z art. 
59 ust. 6 ustawy o systemie oświaty przy przekształceniu stosuje się odpowiednio przepisy art. 59 
ust. 1 - 5 i art. 58 dotyczące likwidacji szkoły. Szkoła publiczna może być 
zlikwidowana/przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę  
po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwość kontynuowania nauki. W oparciu o art. 59 ust. 
1 ustawy o systemie oświaty, na sześć miesięcy przed terminem przekształcenia szkoły 
powiadomiono rodziców uczniów, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz organ wykonawczy. 
Ponadto, w myśl art. 59 ust. 2 ustawy o systemie oświaty uzyskano pozytywną opinię organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny odnośnie przekształceń szkół. Na podstawie art. 19 ust. 2 
ustawy z dnia 23 maja 1991 o związkach zawodowych zasięgnięto stosownych opinii. 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekształcenia niektórych szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński  został zaopiniowany 
pozytywnie głosami: 7 głosów „za’.  

 

Ad 5 f 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała, poinformował, że  w miesiącu lutym 2012 r. Rada Powiatu Gostyńskiego podjęła 
uchwałę o zamiarze likwidacji szkół wymienionych w treści uchwały. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa określonymi w art. 59 ustawy o systemie oświaty organ prowadzący 
poinformował organ wykonawczy o podjętym zamiarze likwidacji szkoły. Zarząd Powiatu wystąpił 
do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w tym zakresie oraz poinformował w 
sposób skuteczny rodziców uczniów oraz słuchaczy aktualnie uczęszczających do szkół. W dniu 
27 lutego 2012 r. do organu prowadzącego wpłynęła opinia Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, 
który pozytywnie zaopiniował planowany zamiar likwidacji poszczególnych szkół. Niniejsza 
uchwała, zgodnie z zapisami art. 19 ust 2 ustawy o związkach zawodowych została przesłana w 
stosownym terminie do właściwych organów związków zawodowych działających na terenie 
powiatu gostyńskiego celem zaopiniowania. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński  został zaopiniowany pozytywnie głosami: 7 głosów 
„za’.  

Ad 5 g 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany treści aktów założycielskich i 

przekształceń niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński. 
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Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała poinformował, że w dotychczasowych aktach założycielskich i przekształceń szkół 
wymienionych w uchwale obowiązywał zapis dotyczący ośmioletniej szkoły podstawowej i 
gimnazjum jako podbudowy programowej dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. Natomiast 
art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw określił, że od 1 września 2012 r. dotychczasowe zasadnicze szkoły zawodowe o 
okresie nauczania krótszym niż 3 lata zostaną przekształcone w trzyletnią zasadniczą szkołę 
zawodową, której ukończenie umożliwia uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje 
zawodowe po zdaniu egzaminów potwierdzających kwalifikacje w danym zawodzie, a także dalsze 
kształcenie począwszy od klasy drugiej liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. Oznacza to, 
że absolwenci trzyletnich zasadniczych szkół zawodowych będą mogli kontynuować naukę 
w liceach ogólnokształcących dla dorosłych, jednak zaczynając ją od klasy drugiej. Natomiast 
do klas pierwszych w liceach ogólnokształcących dla dorosłych będą przyjmowani absolwenci 
gimnazjów oraz osoby, które ukończyły ośmioletnią szkołę podstawową. W konsekwencji 
wprowadzenia opisanych wyżej zmian zachodzi konieczność zmiany treści aktów założycielskich 
i przekształceń szkół typu: liceum ogólnokształcące dla dorosłych. Zgodnie z art. 58 ust. 1 i 6 
ustawy o systemie oświaty kompetencje do nadawania, przekształcania oraz zmiany treści aktów 
założycielskich posiada jako organ prowadzący Rada Powiatu Gostyńskiego. 
 

Radna Kazimiera Puślednik czy szkoły zawodowe są trzy letnie? 

Naczelnik Smektała odpowiedział, że tak – od września tego roku.  

Radna Kazimiera Puślednik zapytała czy każdy kto ukończy tą szkołę ma możliwość dalszego 

kształcenia od 2 klasy Liceum Ogólnokształcącego  

dla Dorosłych.  

Naczelnik Smektała odpowiedział, że tak jeśli ukończy szkołę z wynikiem pozytywnym, natomiast 

jeśli mu się nie uda, może Liceum Ogólnokształcące  

dla Dorosłych zacząć od 1 klasy, bądź też może pójść na kurs kwalifikacyjny zawodowy. Interesem 

ucznia III klasy Zasadniczej Szkoły Zawodowej  

jest ukończenie jej w terminie.  

Przewodniczący Komisji Alfred Siama zapytał, jak długo dla poszczególnych zawodów  kursy 

kwalifikacyjne będą trwać? 

Naczelnik Smektała to jest kompatybilne do rozporządzenia Ministra w sprawie klasyfikacji 

zawodów, gdzie mówi się o tym, że kwalifikacyjne kursy zawodowe nie mogą być mniejszą liczbą 

godzin aniżeli całokształt godzin w formie stacjonarnej.   

Przewodniczący Komisji Alfred Siama zapytał o zawodowe kursy kwalifikacyjne. Jak one będą 

działać, czy one stają się jakąś alternatywą  

dla kształcenia szkolnego. 

Naczelnik Smektała odpowiedział, że według ustawy i rozporządzeń kursy kwalifikacyjne 

zawodowe są alternatywą poza szkolną dla osób dorosłych. 

Kwalifikacyjne kursy zawodowe może prowadzić szkoła w tych zawodach, w których kształci.  

 

 



12 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany treści aktów założycielskich i 
przekształceń niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński 
został zaopiniowany pozytywnie głosami: 7 głosów „za’.  

 

Ad 5 h 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego. 

 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała, który poinformował, że na podstawie art. 94 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 roku – 
Prawo farmaceutyczne rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany 
do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy. Do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęło pismo 
z informacją, iż Apteka „Romfarm” będzie czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 900 
do 2000, w sobotę od 900 do 1400  
a w niedzielę apteka będzie nieczynna. Do Starostwa wpłynęło również pismo z informacją, iż 
Apteka „Libra” od dnia 1 kwietnia br. będzie czynna  
od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 2000, w soboty od godz. 800 do 1600, w niedzielę 
apteka będzie nieczynna. Powyższe zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez 
wójtów/burmistrzów gmin z terenu powiatu gostyńskiego oraz samorząd aptekarski. Starostwo 
otrzymało także pismo z informacją o uruchomieniu apteki ogólnodostępnej w Krobi, ul. 
Powstańców Wlkp. 95 E, tel. 537-81-14, godziny pracy: poniedziałek – piątek 800 – 2000, sobota 800 
– 1500, niedziela 1000 - 1400”. 
Naczelnik Smektała dodał, że zmiany dotyczące dostępności świadczeń ustalane są w 
porozumieniu z przedstawicielem Wielkopolskiej Izby Aptekarskiej, którym jest w tej chwili pani 
Jędrzejczak. Takie informacje są przesyłane również wszystkim zainteresowanym właścicielom 
aptek. Do tej pory udaje nam się spokojnie to prowadzić bez większych zakłóceń.  
 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego   został zaopiniowany pozytywnie 
głosami:  
7 głosów „za’.  

Ad 8 

W „Wolnych głosach i wnioskach” Przewodniczący Komisji Alfred Siama poruszył kwestię 
szumu medialnego w związku z rekrutacją do Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowychw 
Pogorzeli. Prasa lokalna, media, portale internetowe podają nieprawdziwe informacje na temat 
liczby kandydatów, którzy złożyli dokumenty do naszej szkoły. Obawiamy się, że takie informacje 
mogą zaszkodzić naszej szkole. 
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Ad 9 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama podziękował 

zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 
 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych  

     Alfred Siama 

 

Protokołowała: Julita Walczak 

 


